



César Andrés León Amórtegui  
Edad: 24 Años.  
Cel: 311 871 46 56  
Mail: cheskarleon@hotmail.com  
<http://www.zonadeclase.com/tallercreativo/>



## PERFIL

Soy una persona con gran capacidad para trabajar en equipo e individualmente, enfocado en hacer de su trabajo la mejor manera para crear ideas innovadoras, creativas y emotivas. Gracias a mi formación académica, tengo facilidad para los textos y la redacción de pequeñas historias que se enfoquen en ideas concretas y efectivas. Tengo experiencia para crear conceptos que se acerquen estratégica y emocionalmente a sus consumidores, creando vínculos relacionales.

## EXPERIENCIA

### **Agencia Euro Rscg Abril 2009 – Noviembre 2009:**

CARGO: Creativo – Planner.

FUNCIONES: Creación, planeación y ejecución de campañas publicitarias.

JEFE INMEDIATO: Jimmy Vargas.

TELEFONO: 6 10 95 99.

### **Agencia Primer Día Comunicación Y Creatividad Mayo 2008 – Enero 2009:**

CARGO: Comunicador Social - Creativo.

FUNCIONES: Creación de campañas y estrategias publicitarias.

JEFE INMEDIATO: Miguel Ángel Castañeda.

TELEFONO: 6 94 93 59 – 314 332 66 40.

## **Universidad Javeriana Junio 2005 – Mayo 2008:**

CARGO: Comunicador Social.

FUNCIONES: Comunicaciones internas y externas - Imagen corporativa.

JEFE INMEDIATO: Mónica Baquero Gaitán.

TELEFONO: 3 20 83 20 ext. 4631 – Facultad de comunicación social y Lenguaje.

## FORMACIÓN

Bachillerato  
Colegio San Bartolomé La Merced  
Bachiller Académico  
Bogotá, 2003.

Universitarios  
Pontificia Universidad Javeriana  
Graduado como Comunicador Social - Publicista  
10 semestres 2009.

## IDIOMAS

- Ingles nivel intermedio.
- Portugués nivel intermedio.

## REFERENCIAS

Lilian Janeth León Valdés  
Directora de Desarrollo Organizacional Balder Group  
Tel: 2 18 01 79.

Gustavo Andrés Zuluaga  
Arena Media Communication  
Tel: 3 13 81 00 ext 134.

Dirección: Cra. 56B # 127 -27

Tel: 6 43 40 26.

Bogota – Colombia.

<http://www.zonadeclase.com/tallercreativo/>